
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 12 имени имени Героя Советского 

Союза Ильи Сергеевича Демьяненко станицы Новобейсугской 

муниципального образования Выселковский район 

 

ПРИКАЗ 
 

от 17.01.2024г. № 42 -ОД 

 

Об организации индивидуального отбора в профильные 10-е классы 

на 2024/25 учебный год 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 24.12.2020 

№3476 «Об утверждении порядка организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 

организации Краснодарского края для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения», положением МБОУ СОШ №12 «О порядке 

приема в универсальный и индивидуального отбора в профильный классы для 

получения среднего общего образования», ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Открыть в 2024-2025 учебном году 10 профильный гуманитарный  класс с 

социально- педагогической профильной направленностью. 
 

2. Определить количество вакантных мест в классе – 25. 
 

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с 

указанием выбранного профиля: в течение 9 рабочих дней со дня получения 

аттестата об основном общем образовании. 
 

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 09.08.2024г 

по 25.08.2024г. 
 

5. Участие обучающихся в индивидуальном отборе осуществляется по личному 

заявлению родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся. 



6. В заявлении родителями (законными представителями) несовершеннолетнего 

обучающегося указываются следующие сведения: 
 

 фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) несовершеннолетнего 

обучающегося; 

 дата и место рождения обучающегося; 
 фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) родителей (законных 

представителей) несовершеннолетнего обучающегося; 

 наименование класса профильного обучения. 
 

7. К заявлению прикладываются документы: 
 

 копия аттестата об основном общем образовании, справка о результатах 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования (далее — ГИА) по учебным предметам, 

соответствующим выбранному профилю в примерном перечне предметов 

(для выпускников, проходивших ГИА в другой образовательной 

организации). 

Родители (законные представители) имеют право предоставить: 
 информацию о результате представления (защиты) в 9 классе 

индивидуального проекта, копии грамот, дипломов, сертификатов, 

удостоверений, подтверждающих учебные, интеллектуальные, 

творческие и спортивные достижения обучающихся, соответствующие 

выбранному профилю обучения, за последние 2 года. 

 

8. Определить режим приема заявлений: 
 

 личное обращение: понедельник- пятница с 9:00 до 15:00, суббота с 9.00 

до 12.00 (в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения необходима предварительная запись по 

телефону 88615746479). 

 через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом 

с уведомлением о вручении; 

 в электронной форме (документ на бумажном носителе, преобразованный 

в электронную форму путем сканирования или фотографирования с 

обеспечением машиночитаемого распознавания его реквизитов) 

посредством электронной почты МБОУ СОШ №12 

9. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему: 
 

 Яковенко Е.Н., заместителя директора по УВР; 

 Панченко А.Ю, секретаря школы. 



10. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме 

обучающихся в профильные 10-е классы на 2024/25 учебный год: 
 

председатель комиссии – Ищенко И.В директор школы; 
 

члены комиссии: Яковенко Е.Н., заместитель директора школы по УВР, 

Лускина С.Ю, учитель математики, Куликова О.В., учитель русского языка и 

литературы, Беляева Е.Н, учитель физики. 
 

11. Провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в профильные 10- 

е классы в следующие сроки: 
 

 1-й этап – проведение экспертизы документов – 03.07.2024-08.07.2024; 
 2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся – 9.07.2024- 

13.07.2024; 

 3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 15.07.2024. 
 

12. Утвердить состав конфликтной комиссии в целях соблюдения единых 

требований и разрешения спорных вопросов при проведении индивидуального 

отбора и зачислении обучающихся в следующем составе: 
 

председатель комиссии – Лесных С.В., зам.директора по ВР, 
 

члены комиссии: Бугай И.А., учитель иностранного языка, Грекова Н.А., 

учитель русского языка и литературы, Бочарникова Т.М учитель биологии, 

Быкова С.В- специалист УО. 
 

13. Заместителю директора по УВР Яковенко Е.Н.: 
 

 разместить информацию об организации приема в профильные классы на 

официальном сайте школы в срок до 18.01.2024г 

 довести до сведения родителей (законных представителей) информацию 

об итогах индивидуального отбора и зачислении; 

 на основании протокола комиссии по результатам индивидуального 

отбора подготовить проект приказа о зачислении в срок до 20.07.2024г. 
 

14 . Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Яковенко Е.Н. 
 

Директор школы 
Ищенко 
Ирина 

Валенти 
новна 

 
Подписан: Ищенко Ирина Валентиновна 

DN: C=RU, S=Краснодарский край, L=ст. 

Новобейсугская, T=Директор, 

O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №12 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИЛЬИ 
СЕРГЕЕВИЧА ДЕМЬЯНЕНКО СТАНИЦЫ 

НОВОБЕЙСУГСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН, 

СНИЛС=06162304020, ИНН=232801808736, 

E=school12@vis.kubannet.ru, G=Ирина 

Валентиновна, SN=Ищенко, CN=Ищенко 

Ирина Валентиновна 

Основание: Я являюсь автором этого 
документа 

Местоположение: место подписания 

Дата: 2023.05.19 12:05:53+03'00' 

Foxit Reader Версия: 10.1.3 

 

Ищенко И.В. 


